Управление экономического развития и сельского хозяйства
администрации Ординского муниципального округа

ПРИКАЗ

08.09.2022 №43

О проведении Ординской осенней
сельскохозяйственной ярмарки

В соответствии с распоряжением администрации Ординского
муниципального округа от 28.01.2022 №17-р «О проведении
сельскохозяйственных ярмарок на территории Ординского округа в 2022 году»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести 24 сентября 2022 года Ординскую осеннюю
сельскохозяйственную ярмарку на рыночной площади по адресу: с. Орда, ул.
Трактовая, 13 а.

2. Утвердить прилагаемое положение о проведении конкурса среди
участников Ординской осенней сельскохозяйственной ярмарки.

3. Утвердить состав комиссии по подведению итогов конкурса среди
участников Ординской осенней сельскохозяйственной ярмарки.

4. Утвердить прилагаемую смету расходов на проведение Ординской
осенней сельскохозяйственной ярмарки.

5. Назначить ответственным за проведение Ординской осенней
сельскохозяйственной ярмарки заместителя начальника управления
экономического развития и сельского хозяйства Кобелева С.И.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник управления Е.Г. Старкова

УТВЕРЖДЕНО
приказом управления
экономического развития и
сельского хозяйства администрации
Ординского муниципального округа
от 08.09.2022 №43

ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении конкурса среди участников

Ординской осенней сельскохозяйственной ярмарки

I.Общие положения
1.1. Положение определяет порядок проведения и порядок участия в конкурсе по
номинации: «Активное участие в Ординской осенней сельскохозяйственной
ярмарке».
1.2. В конкурсе могут принять участие организации, предприятия, субъекты
малого предпринимательства, а также владельцы личных подсобных хозяйств,
участвующие в торговле.
1.3. Основные цели конкурса:
1.3.1. Рекламирование сельскохозяйственной продукции, выпускаемой местными
производителями, а также рекламирование продукции, предназначенной для
проведения садово-огородных и посадочных работ.
1.3.2. Формирование связей между производителями и потребителями
сельскохозяйственной продукции.

II.Условия конкурса
2.1. Номинация «Активное участие в Ординской осенней
сельскохозяйственной ярмарке- 2022».
2.1.1. Учитывается оформление торгового места, наличие вывески, ценников,
спецодежды, расширенного ассортимента продукции и культура обслуживания.
2.1.2. Победитель определяется путем подведения итогов по сумме набранных
баллов:

2.1.3. Участникам, набравшим наибольшее количество баллов, вручается диплом

-Культура обслуживания
-Ассортимент продукции
- Наличие форменной одежды у продавца
- Оформление торгового места
- Наличие вывески, ценников

до 10 баллов;
до 10 баллов,
до 10 баллов,
до 10 баллов,
до 10 баллов.

и подарок.

УТВЕРЖДЕН
приказом управления
экономического развития и
сельского хозяйства
администрации Ординского
муниципального округа от
08.09.2022 №43

СОСТАВ
комиссии по подведению итогов конкурса среди участников

Ординской осенней сельскохозяйственной ярмарки по номинации:
«Активное участие в Ординской осенней сельскохозяйственной ярмарке-2022»

Кобелев Сергей
Иванович

Заместитель начальника управления экономического
развития и сельского хозяйства администрации
Ординского муниципального округа,
Председатель комиссии

Сарапульцева
Валентина Ивановна

Консультант управления

Игошева Наталья
Васильевна

Главный специалист управления